
VIDZEMES REĢIONĀLĀ VIDES PĀRVALDE
P. Rozīša iela 13, Valmiera, LV-4201 | Blaumaņa iela 7, Madona, LV-4801, tālr. 67084200, e-pasts: 

vidzeme@vvd.gov.lv, www.vvd.gov.lv

ZIŅOJUMS PAR PĀRBAUDES REZULTĀTIEM 

Valmiera
vieta

14.08.2022 Nr. 179-10/2021

I. VISPĀRĪGĀS ZIŅAS

1. Pārbaudes veicējs(i)
(amats, vārds, uzvārds)

Valsts vides dienesta Attīstības un uzraudzības 
departamenta vecākā inspektore Kristīne Cinate

2. Pārbaudes datums 25.02.2021
3. Pārbaudes objekts Sadedzināšanas iekārta 

Objekta adrese "Klēts", Ineši, Inešu pagasts, Vecpiebalgas
novads

Juridiskā vai fiziskā persona Cēsu novada Vecpiebalgas apvienības pārvalde
Reģistrācijas numurs 90000057259

4. Operatoram izsniegtā (ās) atļauja 
(as)
(atļaujas veids, Nr., izdošanas 
datums, derīguma termiņš)

C kategorijas piesārņojošās darbības reģistrācija
C kategorijas piesārņojošās darbības 
apliecinājums Nr. VA12IC0004, izdota 2012. 
gada 24.janvārī
VA12IC0004

II. PĀRBAUDĪTĀS DARBĪBAS JOMAS

Sadzīves  atkritumu  apsaimniekošana;  Gaisa  aizsardzības  noteikumu  ievērošana;  Dabas
resursu nodokļa aprēķina pareizība; Operatora organizētā testēšana

III.SECINĀJUMI 

Sadedzināšanas iekārtas apsekošana dabā netika veikta, jo pirms pārbaudes Operators inspektori 
informēja, ka katlumājas darbinieks potenciāli inficējies ar COVID – 19 vīrusu. 

1



Izvērtējot pārbaudes veikšanai iesniegto informāciju, secināms, ka Inešu katlumājas darbībā tiek 
ievēroti C kategorijas piesārņojošas darbības apliecinājuma Nr. VA12IC0004 nosacījumi un vides 
aizsardzības normatīvie akti.

Pārvalde vērš uzmanību, ka ir stājušies spēkā Ministru kabineta 2021. gada 7. janvārī noteikumi Nr. 
17 ”Noteikumi par gaisa piesārņojuma ierobežošanu no sadedzināšanas iekārtām“, kas nosaka vides 
prasības sadedzināšanas iekārtām.

Augstākminēto noteikumu 9.2. apakšpunkts nosaka, ka lai aprēķinātu iekārtas faktiski radītās 
emisijas, kā arī dabas resursu nodokli atbilstoši Dabas resursu nodokļa likumam, operators emisiju 
aprēķinus C kategorijas piesārņojošām darbībām veic ņemot vērā iekārtas izgatavotāja apliecinājumā 
norādīto iekārtas radīto emisijas faktoru daudzumu vai atbilstoši šo noteikumu 1. pielikumam.

Noteikumu 116. punkts nosaka, ka mazas jaudas sadedzināšanas iekārtas operators reizi piecos 
gados nodrošina emisiju mērījumus tām vielām, kuru emisijas robežvērtības ir norādītas šo 
noteikumu 7. pielikumā.

Noteikumu 117. punkts nosaka, ka esošas mazas jaudas sadedzināšanas iekārtas operators nodrošina 
pirmā mērījuma veikšanu ne vēlāk kā gada laikā no šo noteikumu stāšanās spēkā.

 
 

Ziņojumu sagatavoja: 
Valsts vides dienesta 
Vidzemes reģionālās vides pārvaldes
Valsts vides inspektors - Attīstības un uzraudzības departamenta vecākā inspektore Kristīne 
Cinate 
                                                                                      

2


